
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

второго созыва 

 

  РЕШЕНИЕ 
      от 25.03.2021 г.                                                                                                              № 11/5 

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов Тракторозаводского района  

от 25 февраля 2016 г. № 16/6  

«О Молодежной палате  

Тракторозаводского района  

города Челябинска» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 30 декабря 2020 г. № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской 

Федерации», Уставом Тракторозаводского района города Челябинска, рассмотрев 

предложение прокуратуры Тракторозаводского района от 10.02.2021 № 21-2021, 

 

Совет депутатов Тракторозаводского района  

Р Е Ш А Е Т: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов Тракторозаводского района от  25 февраля 2016 г. 

№ 16/6 «О Молодежной палате Тракторозаводского района города Челябинска»,  следующие 

изменения: 

1.1. подпункт 1 пункта 7 Раздела 2 Положения о Молодежной палате Тракторозаводского 

района города Челябинска изложить в следующей редакции: 

1) готовить предложения по совершенствованию законодательства и правовых актов 

органов местного самоуправления по основным направлениям молодежной политики, 

установленным Федеральным законом от 30 декабря 2020 № 489-ФЗ «О молодежной 

политике»; 

1.2. Пункт 8 Раздела 3 Положения о Молодежной палате Тракторозаводского района 

города Челябинска изложить в следующей редакции: 

«8. Молодежная палата формируется из числа граждан Российской Федерации в возрасте 

от 14 до 35 лет включительно, проживающих, обучающихся или работающих на территории 

Тракторозаводского района города Челябинска.»; 

 2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов Тракторозаводского района по социальной политике и организации досуга 

населения.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 
 

Председатель Совета депутатов 

Тракторозаводского района                                                                                        В.А. Горбунов 

 

 

Глава Тракторозаводского района                                                                            Ю.В. Кузнецов 


	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2020 г. № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», Уст...

